Se espera que la operación se cierre durante el primer semestre del próximo año, una vez cumplidas 
las condiciones precedentes descritas. 

El precio acordado para la suscripción del 50% de las acciones de la futura Sonae Arauco es la suma 
de €137.500.000 (ciento treinta y siete millones quinientos mil Euros), el que se pagaría una vez 
cerrada la operación. 

Cuando se materialice la transacción, Sonae Arauco y sus filiales fabricarán y comercializarán 
paneles de madera, tanto del tipo OSB, MDF y PB, y madera aserrada, a través de la operación de 2